
w 

3 
REPUBLICA DEL ECUADOR A . o. —_—7 

supérintendencia de Compañías 2 

RESOLUCION No. s6-2-6-4 (185N 
Ec. Eufemia Uvidia Saltos, 

Director de Inspección y Análisis 

En ejercicio de la delegación cunferida por la Señora Superintendente 
de Cumpañías. según Resolución No. 85-1-01-3-00003 

CONSIDERANDO: 

dr in cl nr rmac O rra bruno 

no ha enviado dentro del plazo de ley, copias autorizadas del Balance Gene- 
ral anual. del Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias € 
informes de Jos administradores y de los organismos de fiscalización y 
más documentos contenidos en el Reglamento de Informaciones que las 
Compañias deben enviar a la Superintendencia de Compañías; 

QUE el Artículo 25 de la Levy de Compañías faculta al Superin- 
tendente de Compañías, sancionar con multa de Mil a Diez mil sucres, al 
Administrador de la compañía por la omisión señalada en el considerando 
que antecede; 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Imponer, a título personal, al señor MAURICIO 
SALEM MENDOZA Ñ os Am inistrador de 

la compañía 1NMOBI LIARIA E PIVERSTONES XAVIER JOSÉ CL : la multa 

de .TRES MIL 00/100”"sucres por no haber remitido oportunamente a la 5u- 
perintendencia de Compañias. Jos documentos referidos en el considerando 
primero de esta Resolución; advirtiéndule que la” multa podrá repetirse 
hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar al señor _ MAURICIO SALEM MENDOZA . 
: en cualquiera de las formas establecidas en la 
ey. 

ARTICULO TERCERO.- Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez 
que sea actu firme o se encuentre ejecutoriada es 

ta Resolución, y PROCEDER a su recaudación, en el término de ley. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías 
en Guayaquil. a MN ) 1 MAR. 1986 >) 

(/ . 

FO        
PAV/ Ldec 
86-03-04 

Exped.N* 23931-78 DIÉ 

    

    

Saltos, 

PECCIÓN Y ANALISIS



REPÚBLICA DEL ECUJD: 

SUPERINTENDENCIA DE CO 02195 
DEPARTAMENTO FINANC:Dó 

   
. NOTIFICACIÓN 

EN Y 7 Lrrrggd A. ineptos ALA 
A LAS 10:50... HRS. NOTIFIQUE CÓN a du. 

suscarzo POR € tar. Dani día ol. 
EN El. LON DE La COMPAÑIA ? Pa 

Ls Laa AO de 
PINO Ti ESTA CIUDAD EN, A A pel o 

4 OO FUOTA al Eee EL LAR) pe 
A PAR A FAS IS A y PELO cabo, tb r 

az La Prez. Ni a 

 


